expectaverit. Quemadmodum in aliis, in quo medicamentum concoquetur, sed statim usus sit, ne duobus quidem mensibus integris interea praeteritis. Verum ubi Commodus ipsi successisset, neque Theriaces antidoti neque cinnamomi ratione ab ipso habitata tum arboris illius reliquum, tum quodcunque alius post Adriani tempora apportatum est, totum interiit. Quare quum hujus tempestatis nostrae imperator Severus injunxisset ipsum simili modo quo Antonino praeparabam antidotum componi, coactus sum ex iis, quae Trajani Adrianique tempore erant seposita, deligere, ac mihi evidenter imbecilliora evasisse nunc apparebant, ne triginta. quidem annis interea absolutis. Quapropter sermoni de optimo cinnamomo habito aliquid necessarium cogito adjicere, ut sit odoratissimum, indicibilem quandam odoris gratiam super alia omnia referat, gustanti calidum admodum percipiatur, non tamen ut moleste rodat, colore autem tale, veluti si quis lactis colorem gilvo admiscuerit cum modico caeruleo nuncupato.

Ed. Chart. XIII. [885.]

Ed. Bas. II. (433.)

εἰώθειν, ἀπεθέμην ὀλίγα παρ' ἐμαυτῶ κλώνια κατὰ τὴν ἀποθήκην, ἐν ἣ πάντα μου τὰ τιμαλφέστατα κτήματα περιείχετο. κατακαυθείσης δ' αὐτῆς, ὅποτε καὶ τὸ τῆς Εἰρήνης τέμενος ἐκαύθη, καὶ τῶν ἄλλων πέντε διαφορῶν τοῦ κινναμώμου πᾶν ὅσον ἐκεκτήμην ἀπώλετο. τῶ μὲν οὖν νῦν ἡμῶν αὐτοκράτορι Σεβήρῳ τὴν ἀντίδοτον ἐσκεύασα, τῶν Ἀδριανείων ἐκλέξας κινναμώμον, περὶ ὧν καὶ αὐτῶν χρήσιμόν τι τοῖς ἀναγνωσομένοις ἔχων προσθεῖναι, διελεθεῖν οὐκ ὀκνήσω. πολλὰ μὲν οὖν ἐστὶν αὐτοῦ καὶ νῦν ἔτι τὰ σωζόμενα ξύλινα σκεύη. πάντα δ' ἔχει τῶν πολυρρίζων, ἢ πολυκλάδων, ἢ ὅπως ἂν τις ὀνομάζειν ἐθέλη κινναμώμων τὰς διαφοράς. οὐδὲν δ' ὡσπερ πρέμνον εἰς πολλοὺς κλάδους σχιζόμενον εἰς μῆκος ἐκτέταται πλέον, ἀλλ' οἷα περὶ τῶν ἐλλειβόρων ἀμφοτέρων ἰδέα ἐστὶ, καὶ μᾶλλον ἔτι τοῦ καλουμένου μὲν δαμασονίου, φερομένου δ' ἐκ Κρήτης ἡμῶν. ἕκαστον δ' αὐτῶν ἐστὶν ἐξ ἐνὸς πυθμένος φνόμενον, οἷον θαμνίσκος τις, ὁ μὲν στ'. ὁ δὲ ζ'. τὰς ἐκφύσεις ἔχων, ἢ

Sumpto autem ex eo quantum volebam, sicuti consuevi, paucos ramusculos apud me reposui in serinium, ubi omnia quae mihi chara et in pretio erant, continebantur. At eo combusto, quando etiam Pacis delubrum incendio flagravat, cum aliis quinque cinnamomi generibus totum quod comparaveram intercidit, quam ob causam imperatori nostro qui nunc existit, antidotum confeci, cinnamomis quae Adriani tempore erant apportata, ad hoc delectis, de quibus etiam ipsis quum utile quippiam lectoribus possim adjicere, commemorare id non subterfugiam. Multa igitur sunt lignea ipsius vascula, quae in hunc etiam diem reservantur, omnia vero continent cinnamomorum, multis radicibus, aut multis ramis, sive quocumque modo libeat appellare, extantium differentias, nullum vero tanquam caudex in multos ramos fissus in longitudinem ampliore est exporrectum, sed qualis utriusque veratro species est, et magis adhuc ei quod damasonium quidem appellatur, ex Creta autem nobis adfertur;